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ANEXO I  
RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS  

 

 

  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

10058 27/10/2009 04.004-04.121.0012.2021-3.3.90.30.00.00 OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS E 
QUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA 

23/12/2009 120,75 120,75 

 

               Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04 ---- SubFunção: 121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

120,75120,75120,75120,75    120,75120,75120,75120,75    

 

38 5/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 72,00 6,62 

 

201 5/1/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 W A CAMARGO FILHO - ME 23/12/2009 250,00 250,00 
 

256 5/1/2009 03.002-04.122.0010.1006-3.3.90.36.00.00 RAQUEL CASTRO FARIAS 23/12/2009 2.600,00 2.600,00 
 

325 12/1/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.768,56 274,22 

 

327 12/1/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 3.682,32 281,38 

 

354 12/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.092,72 1.001,66 
 

356 12/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.876,72 314,27 
 

359 12/1/2009 02.001-04.122.0010.2004-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.623,92 741,80 
 

380 15/1/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 78,00 21,39 

 

382 15/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 302,64 236,28 

 

404 15/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 4.364,76 728,51 
 

520 19/1/2009 03.006-04.122.0010.2015-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 607,44 84,56 

 

521 19/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 489,00 415,05 

 

522 19/1/2009 03.006-04.122.0010.2015-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.722,52 8,67 
 

523 19/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 6.272,40 409,30 
 

525 19/1/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 11.925,00 1.566,42 
 

533 19/1/2009 03.001-04.122.0010.2009-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 5.327,00 1.162,69 
 

534 19/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 4.388,40 43,28 
 

593 21/1/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 LIVRARIA E PAPELARIA MARIANO LTDA 23/12/2009 14.205,10 2.100,00 
 

1098 29/1/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 14.923,32 147,64 

 

1199 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 8.079,48 3.512,31 

 

1200 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 20.187,48 1.049,30 

 

1209 2/2/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.869,96 17,50 

 

1210 2/2/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 514,80 184,15 

 

1211 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 321,24 239,54 

 

1212 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 27.263,52 2.752,52 

 

1287 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 RADIO CIDADE DE ALTO ARAGUAIA LTDA 23/12/2009 79.200,00 34.872,00 
 

1288 2/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 TV INTEGRACAO LTDA 23/12/2009 120.000,00 13.170,00 
 

1369 4/2/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 8.933,64 374,34 
 

1370 4/2/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 4.182,00 809,04 
 

1374 4/2/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 7.061,40 6.472,95 

 

1516 16/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 395,50 79,10 
 

1731 19/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 444,84 340,01 

 

1732 19/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 503,04 430,91 

 

 

 

 



1734 19/2/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 6.394,20 1.271,13 
 

1735 19/2/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 98,76 65,85 

 

2989 19/3/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 250,00 184,31 

 

3943 14/4/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 50,00 30,44 

 

4009 14/4/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 140,49 115,32 

 

4010 14/4/2009 03.007-04.122.0010.2016-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 388,08 269,43 

 

4166 23/4/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 A C ARAUJO DISTRIBUIDORA DE JORNAIS - 
EPP 

23/12/2009 79.530,00 12.155,00 

 

4230 27/4/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 SINDICATO RURAL DE ALTO ARAGUAIA 23/12/2009 386,80 386,80 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

5054 14/5/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.800,00 629,49 

 

5055 14/5/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 7.000,00 370,22 

 

5263 22/5/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 5.000,00 664,39 
 

6083 15/6/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 LUMA COMERCIO VAREJ DE PROD AGROP E 
FERRAGENS 

23/12/2009 24,93 24,93 

 

6084 15/6/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 LUMA COMERCIO VAREJ DE PROD AGROP E 
FERRAGENS 

23/12/2009 418,74 418,74 

 

6465 26/6/2009 03.006-04.122.0010.2015-3.3.90.39.00.00 W A CAMARGO FILHO - ME 23/12/2009 60,00 60,00 
 

6817 6/7/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 VIVO S.A 23/12/2009 7.360,00 7.360,00 
 

7112 20/7/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 D R DE CARVALHO 23/12/2009 35,00 35,00 
 

7113 20/7/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 D R DE CARVALHO 23/12/2009 32,50 32,50 
 

7260 27/7/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.36.00.00 JESUÍNO DIAS DE ALCANTARA 23/12/2009 300,00 300,00 
 

7786 3/8/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.36.00.00 SINVALDO DA SILVA ARAÚJO 23/12/2009 600,00 600,00 
 

7793 6/8/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS 23/12/2009 300,00 300,00 
 

7882 11/8/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI 23/12/2009 350,00 350,00 
 

8029 11/8/2009 02.001-04.122.0010.2004-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.500,00 468,20 
 

8069 11/8/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 ROGERIO GARCIA CELESTINO  ME 23/12/2009 400,00 380,00 
 

8070 11/8/2009 03.002-04.122.0125.1007-4.4.90.52.00.00 ROGERIO GARCIA CELESTINO  ME 23/12/2009 17.300,00 11.550,00 
 

8073 11/8/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.500,00 154,38 

 

8747 1/9/2009 03.002-04.122.0010.1006-3.3.90.39.00.00 M. D. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 23/12/2009 33.200,00 33.200,00 
 

8758 4/9/2009 04.002-04.122.0010.3001-3.3.90.47.00.00 PASEP RETENCOES 23/12/2009 29.000,00 3.251,01 
 

8764 4/9/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.100,00 421,89 
 

8772 4/9/2009 10.002-04.122.0010.2066-3.3.90.36.00.00 JOSE CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 23/12/2009 180,00 180,00 
 

8780 4/9/2009 03.005-04.122.0010.2014-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.700,00 994,34 
 

8879 14/9/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 7.400,00 3.306,06 

 

8880 14/9/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.600,00 498,57 

 

9057 23/9/2009 03.007-04.122.0010.2016-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 395,00 395,00 
 

9059 23/9/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 158,00 158,00 
 

9060 23/9/2009 02.001-04.122.0010.2004-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 310,00 310,00 
 

9062 23/9/2009 03.006-04.122.0010.2015-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 395,00 395,00 
 

9063 23/9/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 320,00 320,00 
 

9140 25/9/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.300,00 800,87 
 

9205 25/9/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.500,00 801,77 
 

9436 25/9/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 VIVO S.A 23/12/2009 176,00 176,00 
 

9651 5/10/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.36.00.00 CLAUDINEI HUMBERTO RIZO 23/12/2009 20,00 20,00 
 

9858 15/10/2009 05.005-04.122.0125.1114-4.4.90.52.00.00 OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS E 
QUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA 

23/12/2009 156,50 156,50 

 

10006 22/10/2009 04.002-04.122.0010.2019-3.3.90.39.00.00 ASSOC MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS 23/12/2009 35.000,00 5.791,40 
 

10066 27/10/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 4.500,00 1.990,05 

 

10069 27/10/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 7.500,00 1.522,70 

 

10131 27/10/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.500,00 1.569,16 
 

10132 27/10/2009 03.006-04.122.0010.2015-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.300,00 360,82 
 

10164 27/10/2009 05.005-04.122.0010.2025-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.000,00 849,47 
 

10345 27/10/2009 03.007-04.122.0010.2016-3.1.91.13.00.00 PREVIMAR - FUNDO DE PREVIDENCIA 
MUNICIPAL 

23/12/2009 467,00 467,00 

 

10506 3/11/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.500,00 688,67 
 

 

10747 16/11/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 23/12/2009 3.000,00 749,56 

 



S/A 
 

10748 16/11/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 200,00 123,47 

 

10794 19/11/2009 03.007-04.122.0010.2016-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.000,00 579,97 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

11578 11/12/2009 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 RIBEIRO E RODRIGUES LTDA 23/12/2009 31,00 31,00 
 

11653 15/12/2009 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 NEIVA MARIA VALER 23/12/2009 216,00 216,00 
 

               Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04 ---- SubFunçã SubFunçã SubFunçã SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

636636636636.872,72.872,72.872,72.872,72    175.197,82175.197,82175.197,82175.197,82    

 

2772 6/3/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.39.00.00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 23/12/2009 25.000,00 20.744,76 
 

2773 6/3/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.39.00.00 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DO SUL 
DE MATO GROSSO LTDA - BANCO SICREDI 

SUL MT 

23/12/2009 8.000,00 5.795,37 

 

4011 14/4/2009 04.002-04.123.0125.1009-4.4.90.52.00.00 CYMARA N. OSORIO - ME 23/12/2009 415,00 415,00 
 

6697 1/7/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.39.00.00 BANCO LEMON S/A 23/12/2009 2.900,00 2.900,00 
 

7791 4/8/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.39.00.00 BANCO BRADESCO S/A 23/12/2009 2.900,00 1.297,55 
 

8766 4/9/2009 04.003-04.123.0012.2020-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.000,00 453,52 
 

10449 29/10/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.39.00.00 BANCO DO BRASIL S/A 23/12/2009 15.000,00 2.878,21 
 

11278 27/11/2009 04.002-04.123.0012.2018-3.3.90.30.00.00 CARMANDO XAVIER DIAS ME 23/12/2009 177,00 177,00 
 

               Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04 ---- SubFunçã SubFunçã SubFunçã SubFunção: 123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

55.55.55.55.392,00392,00392,00392,00    34.661,4134.661,4134.661,4134.661,41    

 

527 19/1/2009 02.004-04.124.0013.2007-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 5.251,00 274,05 
 

4588 27/4/2009 02.004-04.124.0013.2007-3.3.90.30.00.00 L A ZAIDEN ME 23/12/2009 25,19 25,19 
 

6048 10/6/2009 02.004-04.124.0013.2007-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 857,78 735,24 

 

10074 27/10/2009 02.004-04.124.0013.2007-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.500,00 930,45 
 

               Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04 ---- SubFunçã SubFunçã SubFunçã SubFunção: 124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

8.68.68.68.633,9733,9733,9733,97    1.964,931.964,931.964,931.964,93    

 

5123 18/5/2009 04.005-04.125.0011.2022-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 285,28 27,55 
 

6482 26/6/2009 04.005-04.125.0011.2022-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 200,00 110,19 

 

9058 23/9/2009 04.005-04.125.0011.2022-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 2.145,00 2.145,00 
 

11638 15/12/2009 04.005-04.125.0011.2022-3.3.90.36.00.00 JOSE CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 23/12/2009 600,00 600,00 
 

               Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04                Subtotal Função: 04 ---- SubFunçã SubFunçã SubFunçã SubFunção: 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

3.23.23.23.230,2830,2830,2830,28    2.882,742.882,742.882,742.882,74    

 

10247 27/10/2009 09.002-08.122.0125.1047-4.4.90.52.00.00 OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS E 
QUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA 

23/12/2009 261,50 261,50 

 

               Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08 ---- SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

261,50261,50261,50261,50    261,50261,50261,50261,50    

 

1514 16/2/2009 09.002-08.241.0017.2059-3.3.90.30.00.00 J F D DE SOUZA E CIA LTDA 23/12/2009 8.717,50 1.902,00 
 

11481 4/12/2009 09.002-08.241.0017.2059-3.3.90.39.00.00 NR VINSIESKI 23/12/2009 99,00 99,00 
 

               Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08 ---- SubFunção: 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

8.816,508.816,508.816,508.816,50    2.001,002.001,002.001,002.001,00    

 

21 5/1/2009 09.002-08.243.0019.2060-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 185,00 16,57 
 

519 19/1/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.662,96 267,07 
 

1502 16/2/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.30.00.00 KARINE O. FREITAS 23/12/2009 1.659,00 276,50 
 

1517 16/2/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 1.423,80 514,15 
 

2332 27/2/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.30.00.00 ARNALDO VIEIRA DE REZENDE E CIA LTDA 23/12/2009 780,00 130,00 
 

2342 27/2/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.30.00.00 CAMPOS E CAMPOS CARNEIRO LTDA 23/12/2009 2.250,00 1,20 
 

5911 8/6/2009 09.002-08.243.0019.2060-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 53,76 50,08 

 

8031 11/8/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 80,00 70,27 

 

9144 25/9/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.700,00 823,59 
 

10788 19/11/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.30.00.00 L A ZAIDEN ME 23/12/2009 207,31 207,31 
 

10797 19/11/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.100,00 346,34 

 

 

 



11298 27/11/2009 09.002-08.243.0019.2064-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 500,00 186,71 
 

11446 4/12/2009 09.002-08.243.0019.2060-3.3.90.39.00.00 NR VINSIESKI 23/12/2009 30,00 30,00 
 

11526 7/12/2009 09.002-08.243.0019.2060-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 900,00 431,14 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

               Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08 ---- SubFunção: 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

12.531,8312.531,8312.531,8312.531,83    3.350,933.350,933.350,933.350,93    

 

110 5/1/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 2.926,92 309,52 

 

133 5/1/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 984,84 226,69 
 

532 19/1/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.882,88 224,91 
 

1518 16/2/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 1.937,95 1.621,55 
 

2338 27/2/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.32.00.00 CAMPOS E CAMPOS CARNEIRO LTDA 23/12/2009 18.400,50 4.993,75 
 

2339 27/2/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.32.00.00 CAMPOS E CAMPOS CARNEIRO LTDA 23/12/2009 8.690,88 54,00 
 

2833 13/3/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 RAIMEX IND. E COM. DE PROD. DE 
INFORMÁTICA LTDA 

23/12/2009 1.850,00 134,60 

 

5133 18/5/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.14.00.00 NIVALDO FRANCA DOS SANTOS 23/12/2009 450,00 450,00 
 

6095 15/6/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.32.00.00 LUCENIR G DA SILVA ME 23/12/2009 5.220,00 4.150,00 
 

6721 3/7/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 MARLO D SILVA E CIA LTDA ME 23/12/2009 15,00 15,00 
 

6852 10/7/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.36.00.00 SEBASTIAO JESUS TEODORO DOS SANTOS 23/12/2009 208,00 208,00 
 

6934 10/7/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 115,00 8,07 
 

7874 11/8/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 BOMBASSARO E ESPANHOLI LTDA ME 23/12/2009 8.103,00 8.103,00 
 

7909 11/8/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.800,00 289,23 
 

9082 23/9/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 1.900,00 1.229,41 
 

9176 25/9/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 A MACHADO BORGES ME 23/12/2009 60,00 60,00 
 

9203 25/9/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.600,00 139,52 

 

9545 25/9/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 80,00 77,01 

 

9632 2/10/2009 09.002-08.244.0113.1050-3.3.90.48.00.00 FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL 23/12/2009 234.360,00 37.450,00 
 

10477 3/11/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 MARLO D SILVA E CIA LTDA ME 23/12/2009 90,00 90,00 
 

10752 16/11/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 500,00 117,18 

 

10757 16/11/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 600,00 29,20 

 

11541 7/12/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 500,00 150,72 
 

11921 21/12/2009 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 BENEDITO BARBOSA 23/12/2009 300,00 300,00 
 

12023 23/12/2009 09.002-08.244.0113.1050-3.3.90.48.00.00 FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL 23/12/2009 38.360,00 38.360,00 
 

               Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08 ---- SubFunção: 244 . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 244 . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 244 . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 244 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

331.934,97331.934,97331.934,97331.934,97    98.791,3698.791,3698.791,3698.791,36    

 

1187 2/2/2009 09.002-08.367.0018.2063-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 6.644,52 528,97 

 

10068 27/10/2009 09.002-08.367.0018.2063-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 3.000,00 393,82 

 

               Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08                Subtotal Função: 08 ---- SubFunção: 367 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 367 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 367 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 367 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

9.644,529.644,529.644,529.644,52    922,79922,79922,79922,79    

 

23 5/1/2009 08.002-10.301.0132.2048-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 3.025,00 17,07 

 

97 5/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.330,76 14,00 
 

298 12/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.216,08 84,31 
 

299 12/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.241,88 130,43 
 

360 12/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 4.248,96 637,80 

 

363 12/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 11.850,12 3.849,98 
 

402 15/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.728,24 153,85 
 

617 21/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 184,20 15,61 
 

931 27/1/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 JAIRO DE CARVALHO BASTOS 23/12/2009 79.200,00 9.240,00 
 

 

932 28/1/2009 08.002-10.301.0133.2049-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 23/12/2009 34.763,68 7.281,66 

 



HOSPITALARES LTDA 
 

1174 2/2/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 17.449,32 2.328,56 

 

1521 16/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 791,00 355,95 
 

1522 16/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 791,00 632,80 
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1569 18/2/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HILTON L DA SILVA 23/12/2009 140,00 140,00 
 

1772 19/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 RM HOSPITALAR LTDA 23/12/2009 95.000,00 34.138,57 
 

1776 19/2/2009 08.002-10.301.0133.2049-3.3.90.30.00.00 DIPROLMED - MEDICAMENTOS LTDA 23/12/2009 49.000,00 1.558,00 
 

2328 27/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 5.000,10 452,79 

 

2329 27/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 2.000,00 656,57 

 

2333 27/2/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 CAMPOS E CAMPOS CARNEIRO LTDA 23/12/2009 1.750,00 536,38 
 

2767 6/3/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BANCO DO BRASIL S/A 23/12/2009 20.000,00 11.677,81 
 

2831 13/3/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 V.F. DOS SANTOS - ME 23/12/2009 5.213,04 56,70 
 

2844 16/3/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 VILELA TORRES E ZIMINIANI LTDA 23/12/2009 855,00 855,00 
 

3531 27/3/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 VALDIR LEMOS BARBOSA 23/12/2009 260,00 260,00 
 

3737 3/4/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 VILELA TORRES E ZIMINIANI LTDA 23/12/2009 52.920,00 100,00 
 

3977 14/4/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 4.500,00 1,21 
 

4165 22/4/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.32.00.00 ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E AUXILIO 
HUMANO LTDA 

23/12/2009 55.000,00 29.700,00 

 

4313 27/4/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRO DE RECUPERAÇÃO LAR CRISTÃO 23/12/2009 300,00 300,00 
 

4806 6/5/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 W A CAMARGO FILHO - ME 23/12/2009 210,00 210,00 
 

4843 7/5/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
EVOLUÇAO LTDA 

23/12/2009 368,00 368,00 

 

5897 5/6/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HOSPITAL DAS CLINICAS DE MINEIROS 
SOCIEDADE CIVIL LTDA 

23/12/2009 120,00 120,00 

 

6167 26/6/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 N A DA SILVA E CIA LTDA - ME 23/12/2009 252,00 252,00 
 

6443 26/6/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 LUCIANO PANIAGO VILELA E CIA 23/12/2009 110.000,00 22.000,00 
 

6696 1/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HOSPITAL DAS CLINICAS DE MINEIROS LTDA 23/12/2009 270,00 270,00 
 

6809 6/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HOSPITAL DAS CLINICAS DE MINEIROS LTDA 23/12/2009 586,61 586,61 
 

7101 17/7/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

23/12/2009 67.824,45 20.168,71 

 

7129 20/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 TEMPO CERTO, RELOGIOS E ASSITENCIA 
TECNICA LTDA 

23/12/2009 188,00 188,00 

 

7167 23/7/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 TEMPO CERTO, RELOGIOS E ASSITENCIA 
TECNICA LTDA 

23/12/2009 70,00 70,00 

 

7176 24/7/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 FLAVIO ROSAN ME 23/12/2009 51.230,83 20.677,43 
 

7177 24/7/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 FARMACIA CENTRAL LTDA 23/12/2009 82.054,90 20.873,05 
 

7217 27/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 160,00 119,94 

 

7257 27/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 JONAS DARC DUTRA 23/12/2009 170,00 170,00 
 

7259 27/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.32.00.00 BOMBASSARO E ESPANHOLI LTDA ME 23/12/2009 41,34 41,34 
 

7425 27/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 CAIRO FRANCO DE REZENDE JUNIOR 23/12/2009 670,00 670,00 
 

7722 30/7/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 OSCIP INSTITUTO CREATIO 23/12/2009 754.980,13 17,78 
 

7805 6/8/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 RM HOSPITALAR LTDA 23/12/2009 23.973,75 23.973,75 
 

7813 6/8/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 LAMBERTO MARIO HENRY 23/12/2009 320,00 320,00 
 

7908 11/8/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 5.000,00 232,28 
 

7924 11/8/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 DUESLEY CAVALCANTE DA SILVA 23/12/2009 88,00 88,00 
 

7929 11/8/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

23/12/2009 498,00 498,00 

 

7941 11/8/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

23/12/2009 1.578,31 1.578,31 

 

8032 11/8/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.500,00 221,22 
 

8315 28/8/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 RN FERREIRA E CIA LTDA 23/12/2009 6.379,00 6.379,00 
 

8647 28/8/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.000,00 873,46 

 

8675 28/8/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 DROGARIA L V LTDA - 23/12/2009 27.856,90 10.320,64 
 

8763 4/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.650,00 982,06 

 

 

 



8847 11/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HOSPITAL SAO LUCAS DE MINEIROS LTDA 23/12/2009 80.000,00 80.000,00 
 

9026 17/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 FILGUEIRAS JUNIOR E CIA LTDA 23/12/2009 7.936,68 7.936,68 
 

9141 25/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.100,00 545,63 
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9161 25/9/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 AGROFITO CAMINHOES E DEFENSIVOS 
AGRICOLAS LTDA 

23/12/2009 140,00 140,00 

 

9231 25/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 ANDREA CAMPOS DE ALMEIDA MARQUEZI 23/12/2009 270,00 270,00 
 

9544 25/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 180,00 119,38 
 

9557 25/9/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HOSPITAL DAS CLINICAS DE MINEIROS LTDA 23/12/2009 80.000,00 63.276,96 
 

9569 1/10/2009 08.002-10.301.0132.2048-3.3.90.39.00.00 HILTON L DA SILVA 23/12/2009 100,00 100,00 
 

9727 6/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 AREDES SEVERINO DE MENDONCA 23/12/2009 25.000,00 7.678,06 
 

9728 6/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 UNIÃO HOSPITALAR DE MINEIROS LTDA 23/12/2009 30.000,00 20.925,85 
 

9730 7/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CEDIC  - CENTRO DE DIAGNOSTICOS POR 
IMAGEM DE CBA LTDA 

23/12/2009 30.000,00 30.000,00 

 

9731 8/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E 
ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 

23/12/2009 30.000,00 24.778,40 

 

9774 13/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 CAIRO FRANCO DE REZENDE JUNIOR 23/12/2009 25.000,00 22.191,56 
 

9926 19/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 NEIL DAVID REZENDE 23/12/2009 25.000,00 22.920,09 
 

9927 19/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 CRISTIANE SCARE AYUB 23/12/2009 25.000,00 23.823,74 
 

9928 19/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 LEONIDAS TEIXEIRA DOS SANTOS 23/12/2009 25.000,00 13.661,80 
 

9949 20/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 MIGUEL DIAS DE CAMPOS 23/12/2009 25.000,00 19.159,03 
 

9950 20/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 CHRISTINE KELLY COSTA E SOUZA 23/12/2009 25.000,00 22.998,51 
 

10073 27/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 500,00 189,27 
 

10130 27/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 2.200,00 814,01 

 

10183 27/10/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 AGROFITO CAMINHOES E DEFENSIVOS 
AGRICOLAS LTDA 

23/12/2009 426,40 426,40 

 

10358 27/10/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

23/12/2009 6.077,84 6.077,84 

 

10537 3/11/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 POSTO DA DIVISA LTDA 23/12/2009 11.271,15 11.000,00 
 

10559 3/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.500,00 956,60 
 

10738 16/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.000,00 228,09 

 

10749 16/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.300,00 315,01 

 

10761 16/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 CÍCERO REGIONE GONÇALVES DE SOUZA-
ME 

23/12/2009 15.916,00 14.410,00 

 

10795 19/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 300,00 190,76 
 

10949 19/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 ENYTUR TRANSPORTES LTDA 23/12/2009 20.822,80 15.156,43 
 

10980 24/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.000,00 787,43 
 

11062 27/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 LUZIA MARCIA ALVES -ME 23/12/2009 51,00 51,00 
 

11306 27/11/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 NR VINSIESKI 23/12/2009 45,00 45,00 
 

11590 11/12/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.36.00.00 ELIANE DIAS DA PAIXÃO 23/12/2009 672,00 672,00 
 

11672 15/12/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 AMAURY VIEIRA DE REZENDE E CIA LTDA 23/12/2009 205,21 205,21 
 

11722 21/12/2009 08.002-10.301.0132.2054-3.3.90.30.00.00 RENAN SIMON ME 23/12/2009 932,26 932,26 
 

11927 21/12/2009 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.39.00.00 HELIO INÁCIO DE SOUZA 23/12/2009 10,00 10,00 
 

               Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10 ---- SubFunção: 301 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 301 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 301 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 301 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

2.090.754,942.090.754,942.090.754,942.090.754,94    650.437,63650.437,63650.437,63650.437,63    

 

255 5/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 SOFT-DATA SOFTWARES ADMINISTRATIVOS 23/12/2009 6.876,00 96,00 
 

361 12/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 314,04 186,45 

 

362 12/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 129,72 34,17 

 

400 15/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 6.487,20 945,46 
 

531 19/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 18.120,48 391,91 
 

933 28/1/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

23/12/2009 44.200,00 5.200,00 

 

 

1188 2/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 23/12/2009 85.005,72 2.135,67 

 



S/A 
 

1371 4/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 26.493,72 17.335,90 
 

1372 4/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 1.375,32 988,11 
 

1497 13/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 BRINTEX COM DE TECIDOS LTDA 23/12/2009 29.258,80 16.180,80 
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1513 16/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 J F D DE SOUZA E CIA LTDA 23/12/2009 30.115,00 15.374,50 
 

1773 19/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 RM HOSPITALAR LTDA 23/12/2009 174.000,00 28.017,73 
 

2326 27/2/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 6.799,95 62,25 

 

2465 2/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 7.258,80 6.653,90 
 

2781 6/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 IMUNOTECH SISTEMAS DIAGNÓSTICOS IMP. 
EXP. LTDA 

23/12/2009 74.024,00 44.586,00 

 

2828 13/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 PMH PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA 23/12/2009 34.850,00 6.970,00 
 

2834 13/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 RAIMEX IND. E COM. DE PROD. DE 
INFORMÁTICA LTDA 

23/12/2009 2.400,00 2.400,00 

 

2839 16/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 PMH PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA 23/12/2009 37.088,32 22.188,40 
 

2990 19/3/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.36.00.00 PEDRO PAULO DE JESUS 23/12/2009 40,00 40,00 
 

3851 6/4/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 R F L CÓMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE 
E DESCARTÁVEIS LTDA 

23/12/2009 75.223,92 6.901,40 

 

3940 14/4/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 8.000,00 2.207,42 
 

7719 30/7/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 DIMAQ - CAMPOTRAT CUIABA COMERCIAL 
LTDA 

23/12/2009 7.311,60 7.311,60 

 

7804 6/8/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 RM HOSPITALAR LTDA 23/12/2009 41.959,97 41.959,97 
 

8765 4/9/2009 08.002-10.302.0132.1041-4.4.90.52.00.00 STAR ODONTOMEDICA LTDA 23/12/2009 1.495,00 1.495,00 
 

9938 19/10/2009 08.002-10.302.0135.2055-3.3.90.30.00.00 PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA 23/12/2009 1.274,39 1.274,39 
 

9973 22/10/2009 08.002-10.302.0135.1046-4.4.90.52.00.00 MARLO D SILVA E CIA LTDA ME 23/12/2009 50,00 50,00 
 

               Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10                Subtotal Função: 10 ---- SubFunção: 302 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 302 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 302 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 302 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

720.151,95720.151,95720.151,95720.151,95    230.987,03230.987,03230.987,03230.987,03    

 

403 15/1/2009 07.001-12.122.0010.2030-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 4.547,64 961,99 
 

6254 26/6/2009 07.001-12.122.0010.2030-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 7.500,00 726,41 
 

               Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12 ---- SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

12.047,6412.047,6412.047,6412.047,64    1.688,401.688,401.688,401.688,40    

 

1480 11/2/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 26.199,96 1.811,95 

 

1525 17/2/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 CAMPOS E CAMPOS CARNEIRO LTDA 23/12/2009 2.349,60 534,00 
 

1531 17/2/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 L A DE S PORFIRIO 23/12/2009 21.949,44 318,00 
 

1532 17/2/2009 07.002-12.306.0030.2034-3.3.90.30.00.00 L A DE S PORFIRIO 23/12/2009 1.587,60 18,90 
 

1533 17/2/2009 07.002-12.306.0030.2034-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 8.798,99 210,69 

 

8076 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 L A DE S PORFIRIO 23/12/2009 3.016,50 3.016,50 
 

8077 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 L A DE S PORFIRIO 23/12/2009 83,16 41,58 
 

8079 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2034-3.3.90.30.00.00 L A DE S PORFIRIO 23/12/2009 396,90 111,13 
 

8084 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 927,56 910,12 

 

8086 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 2.492,78 2.492,78 

 

8087 11/8/2009 07.002-12.306.0030.2034-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 8.780,63 1.367,46 

 

8144 14/8/2009 07.002-12.306.0030.2031-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 2.043,12 231,70 

 

               Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12 ---- SubFunção: 306 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 306 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 306 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SubFunção: 306 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

78.626,2478.626,2478.626,2478.626,24    11.064,8111.064,8111.064,8111.064,81    

 

364 12/1/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 99,72 64,82 

 

530 19/1/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.959,24 394,27 
 

1092 29/1/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 406,68 183,08 
 

1096 29/1/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 3.331,68 1.459,54 

 

 

1107 29/1/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 23/12/2009 264,60 111,59 

 



S/A 
 

1175 2/2/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 10.407,60 2.500,51 

 

1205 2/2/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 6.986,52 872,05 

 

1520 16/2/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 12.181,40 4.666,90 
 

1733 19/2/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.091,64 13,48 
 

1997 25/2/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.30.00.00 JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 23/12/2009 907,50 907,50 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

2836 13/3/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 52.300,54 23,46 
 

3272 23/3/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.36.00.00 JOSÉ AFONSO PEREIRA DE REZENDE 23/12/2009 2.175,18 0,04 
 

3273 23/3/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.36.00.00 ALEX ALVES BORGES 23/12/2009 6.119,38 0,03 
 

3706 1/4/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.36.00.00 PEDRO PAULO DE JESUS 23/12/2009 40,00 40,00 
 

3774 6/4/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.30.00.00 HG AUTO PECAS LTDA 23/12/2009 631,50 631,50 
 

3963 14/4/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 VIRO ENGENHARIA LTDA 23/12/2009 139,00 139,00 
 

4627 27/4/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.30.00.00 C E A  COM. DE PECAS E ACESSÓRIOS LTDA 23/12/2009 5.231,79 249,25 
 

6636 1/7/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 L A ZAIDEN ME 23/12/2009 87,20 87,20 
 

7147 23/7/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 VIRO ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA 23/12/2009 176,90 176,90 
 

7427 27/7/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.30.00.00 LARRY CESAR D CARNEIRO 23/12/2009 14,00 14,00 
 

7992 11/8/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.36.00.00 GERALDO MAGELA FERREIRA GODINHO 23/12/2009 60,00 60,00 
 

8001 11/8/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.36.00.00 GERALDO MAGELA FERREIRA GODINHO 23/12/2009 80,00 80,00 
 

8068 11/8/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 ROGERIO GARCIA CELESTINO  ME 23/12/2009 4.446,00 4.446,00 
 

8117 14/8/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 NR VINSIESKI 23/12/2009 83,00 83,00 
 

8119 14/8/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.39.00.00 NR VINSIESKI 23/12/2009 190,00 190,00 
 

8768 4/9/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.30.00.00 T. T. ECHIVARRIA 23/12/2009 115,30 115,30 
 

9080 23/9/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 1.080,00 1.080,00 
 

9081 23/9/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 47.350,00 47.350,00 
 

9083 23/9/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 18.790,00 18.790,00 
 

9142 25/9/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 1.700,00 876,09 
 

9164 25/9/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.36.00.00 MARÇO ANTONIO DE OLIVEIRA 23/12/2009 90,00 90,00 
 

9634 5/10/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.30.00.00 JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 23/12/2009 75,50 75,50 
 

10067 27/10/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.800,00 1.141,81 

 

10189 27/10/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.39.00.00 IVONETE GARCIA LEITE - ME 23/12/2009 100,00 100,00 
 

10236 27/10/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.39.00.00 RUDI BASSO ME 23/12/2009 1.100,00 1.100,00 
 

10568 6/11/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 VALDIVINO FERNANDES DE MELO - ME 23/12/2009 45,00 45,00 
 

10660 12/11/2009 07.006-12.361.0035.2043-3.3.90.36.00.00 ELIAS LEMES DO AMARAL 23/12/2009 562,00 562,00 
 

11406 1/12/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 350,00 11,59 
 

11471 4/12/2009 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.39.00.00 IVONETE GARCIA LEITE - ME 23/12/2009 15,00 15,00 
 

11557 9/12/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.36.00.00 EDVANIO VIEIRA DE FREITAS FAGUNDES 23/12/2009 296,62 0,01 
 

11619 15/12/2009 07.002-12.361.0039.2032-3.3.90.36.00.00 LUIZ CLAUDIO DE SOUZA 23/12/2009 1.885,26 1.885,26 
 

               Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12 ---- SubFunção: 361 . . . SubFunção: 361 . . . SubFunção: 361 . . . SubFunção: 361 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

184.765,75184.765,75184.765,75184.765,75    90.690.690.690.631,6831,6831,6831,68    

 

4666 29/4/2009 07.003-12.364.0046.2083-3.3.90.30.00.00 LIVRARIA E PAPELARIA MARIANO LTDA 23/12/2009 1.864,05 3,40 
 

8771 4/9/2009 07.003-12.364.0046.2083-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.700,00 614,82 

 

10585 6/11/2009 07.003-12.364.0046.2083-3.3.90.30.00.00 AZEHEB INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA 

23/12/2009 1.960,64 1.960,64 

 

               Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12 ---- SubFunção: 364 . . . . . .  SubFunção: 364 . . . . . .  SubFunção: 364 . . . . . .  SubFunção: 364 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

5.524,695.524,695.524,695.524,69    2.578,862.578,862.578,862.578,86    

 

36 5/1/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.706,00 176,97 
 

1476 11/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 4.599,60 153,40 

 

1479 11/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 251,47 135,26 

 

1481 11/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 4.720,00 158,00 

 

1482 11/2/2009 07.003-12.365.0033.1032-4.4.90.52.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 80,00 80,00 

 

1486 11/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 93,60 41,60 

 

 

 



1491 11/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM 
RETIRO LTDA 

23/12/2009 282,36 58,10 

 

1511 16/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 CLEUSIMAR DA CONCEIÇÃO MIGUEL 23/12/2009 8.295,00 1.185,00 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

1519 16/2/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 3.915,45 1.384,25 
 

3944 14/4/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 6.500,00 3.884,20 
 

5536 25/5/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 34,96 27,99 

 

8067 11/8/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 ROGERIO GARCIA CELESTINO  ME 23/12/2009 670,00 670,00 
 

8961 14/9/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.800,00 34,91 

 

9064 23/9/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 5.700,00 5.700,00 
 

9065 23/9/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.30.00.00 PAPELARIA PANTANAL LTDA 23/12/2009 7.037,30 7.037,30 
 

9152 25/9/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.36.00.00 ADEMIR FERREIRA DE SOUZA 23/12/2009 800,00 800,00 
 

10071 27/10/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 400,00 329,84 

 

10072 27/10/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.000,00 1.074,82 
 

10075 27/10/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 100,55 64,28 

 

10746 16/11/2009 07.003-12.365.0033.2036-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.500,00 384,82 

 

               Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12                Subtotal Função: 12 ---- SubFunção: 365 . . . . . . . . . SubFunção: 365 . . . . . . . . . SubFunção: 365 . . . . . . . . . SubFunção: 365 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

51.486,2951.486,2951.486,2951.486,29    23.380,7423.380,7423.380,7423.380,74    

 

8377 28/8/2009 11.002-13.392.0092.1061-3.3.90.39.00.00 LBS -  EVENTOS E CONSULTORIA LTDA 23/12/2009 6.800,00 6.800,00 
 

               Subtotal Função: 13                Subtotal Função: 13                Subtotal Função: 13                Subtotal Função: 13 ---- SubFunção: 392 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 392 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 392 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 392 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

6.800,006.800,006.800,006.800,00    6.800,006.800,006.800,006.800,00    

 

9136 25/9/2009 06.002-15.451.0085.1020-4.4.90.51.00.00 FRANCISCO MARINO FERNANDES & CIA 
LTDA EPP 

23/12/2009 505.459,53 388.011,15 

 

               Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15 ---- SubFunçã SubFunçã SubFunçã SubFunção: 451 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 451 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 451 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o: 451 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

505505505505.459,53.459,53.459,53.459,53    388.011,15388.011,15388.011,15388.011,15    

 

322 12/1/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 648,72 9,25 

 

330 12/1/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 979,32 175,14 

 

332 12/1/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 874,08 214,12 

 

528 19/1/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 5.561,76 861,49 
 

1194 2/2/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 701,52 229,43 

 

1208 2/2/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 24.917,28 153,53 

 

1523 16/2/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 870,10 395,50 
 

2853 16/3/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.500,00 204,63 

 

4144 22/4/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 MONTEIRO E BATISTA LTDA 23/12/2009 46,80 46,80 
 

4452 27/4/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 MONTEIRO E BATISTA LTDA 23/12/2009 98,35 98,35 
 

4626 27/4/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 C E A  COM. DE PECAS E ACESSÓRIOS LTDA 23/12/2009 2.683,65 420,00 
 

6540 26/6/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.36.00.00 FERNANDO CARVALHO BERIGO 23/12/2009 18.900,00 273,92 
 

6679 1/7/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 LUMA COMERCIO VAREJ DE PROD AGROP E 
FERRAGENS 

23/12/2009 48,00 48,00 

 

7785 3/8/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 SIDNY AWWAD EPP 23/12/2009 609,96 609,96 
 

7869 11/8/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 IMPORCATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

23/12/2009 158,00 158,00 

 

8095 14/8/2009 06.002-15.452.0125.1019-4.4.90.52.00.00 OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS E 
QUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA 

23/12/2009 209,00 209,00 

 

9005 17/9/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 ANTONIO JOSE PEREIRA DA SILVA 23/12/2009 166,00 166,00 
 

9023 17/9/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 ANTONIO JOSE PEREIRA DA SILVA 23/12/2009 272,00 272,00 
 

9204 25/9/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.500,00 1.197,14 

 

 

 



9879 15/10/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 SEBASTIAO QUIRINO DE SOUZA 23/12/2009 40,00 40,00 
 

10065 27/10/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 300,00 109,62 

 

10165 27/10/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 15.000,00 7.204,61 

 

10750 16/11/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 50,00 42,43 

 

10753 16/11/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.000,00 505,49 

 

10754 16/11/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 2.400,00 123,14 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

10755 16/11/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 50.000,00 8.613,37 

 

11478 4/12/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 A LEMOS BARBOSA 23/12/2009 180,00 180,00 
 

11502 4/12/2009 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.39.00.00 A C F DA SILVA SOBRINHO GARCIA 23/12/2009 605,00 605,00 
 

               Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15                Subtotal Função: 15 ---- SubFunção: 452 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 452 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 452 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 452 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

130.319,54130.319,54130.319,54130.319,54    23.165,9223.165,9223.165,9223.165,92    

 

384 15/1/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 40,00 33,72 

 

399 15/1/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 3.955,32 220,20 
 

1738 19/2/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 28.611,60 19.552,12 

 

2771 6/3/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 23/12/2009 20.000,00 1.144,82 
 

2775 6/3/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DO SUL 
DE MATO GROSSO LTDA - BANCO SICREDI 

SUL MT 

23/12/2009 8.000,00 2.027,32 

 

6079 15/6/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 W A CAMARGO FILHO - ME 23/12/2009 40,00 40,00 
 

6699 1/7/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 BANCO LEMON S/A 23/12/2009 5.000,00 5.000,00 
 

9135 25/9/2009 06.003-17.512.0059.1027-4.4.90.51.00.00 FRANCISCO MARINO FERNANDES & CIA 
LTDA EPP 

23/12/2009 141.540,47 75.037,59 

 

9143 25/9/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 2.500,00 766,50 
 

9683 5/10/2009 06.003-17.512.0093.1029-4.4.90.52.00.00 MARLO D SILVA E CIA LTDA ME 23/12/2009 90,00 90,00 
 

10163 27/10/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 50.000,00 9.523,92 

 

10751 16/11/2009 06.003-17.512.0059.2029-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 200,00 126,30 

 

               Subtotal Função: 17                Subtotal Função: 17                Subtotal Função: 17                Subtotal Função: 17 ---- SubFunção: 512 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 512 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 512 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SubFunção: 512 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

259.977,39259.977,39259.977,39259.977,39    113.562,49113.562,49113.562,49113.562,49    

 

583 21/1/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 184,20 5,79 
 

1503 16/2/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.30.00.00 A MACHADO BORGES ME 23/12/2009 1.919,70 82,95 
 

1524 16/2/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.30.00.00 N K E   COMÉRCIO DE GÁS LTDA 23/12/2009 395,50 79,10 
 

2287 25/2/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 3.708,87 193,21 

 

8030 11/8/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 EMBRATEL S A EMP BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES 

23/12/2009 180,00 120,77 

 

9004 17/9/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.30.00.00 REGINALDO VILELA ROCHA EPP 23/12/2009 294,00 294,00 
 

9020 17/9/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 SERRALHERIA MODELO 23/12/2009 40,00 40,00 
 

10070 27/10/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 DIVAES DIVISAO DE AGUA E ESGOTO AAIA 23/12/2009 1.500,00 1.114,20 
 

10701 12/11/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.30.00.00 BENEDITO BARBOSA 23/12/2009 115,00 115,00 
 

11317 27/11/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.30.00.00 BENEDITO BARBOSA 23/12/2009 204,00 204,00 
 

11510 7/12/2009 13.002-20.122.0010.2081-3.3.90.39.00.00 BRASIL TELECOM S A 23/12/2009 700,00 234,54 
 

               Subtotal Função: 20                Subtotal Função: 20                Subtotal Função: 20                Subtotal Função: 20 ---- SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . SubFunção: 122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

9.241,279.241,279.241,279.241,27    2.483,562.483,562.483,562.483,56    

 

1180 2/2/2009 06.002-22.662.0091.2028-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 1.421,24 43,05 

 

6887 10/7/2009 06.002-22.662.0091.2028-3.3.90.30.00.00 MONTEIRO E BATISTA LTDA 23/12/2009 32,64 32,64 
 

10730 16/11/2009 06.002-22.662.0091.2028-3.3.90.39.00.00 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE 
S/A 

23/12/2009 300,00 35,60 

 

               Subtotal Função: 22                Subtotal Função: 22                Subtotal Função: 22                Subtotal Função: 22 ---- SubFunção: 662 . . . . SubFunção: 662 . . . . SubFunção: 662 . . . . SubFunção: 662 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  . . . . . . . . . . . . . . . . ..     

1.753,881.753,881.753,881.753,88    111,29111,29111,29111,29    

 

323 12/1/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.30.00.00 MARQUES E GOMES JUNIOR LTDA  ME 23/12/2009 165,00 165,00 
 

326 12/1/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.30.00.00 MARQUES E GOMES JUNIOR LTDA  ME 23/12/2009 120,00 120,00 
 

411 15/1/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.36.00.00 MARÇO ANTONIO DE OLIVEIRA 23/12/2009 150,00 150,00 
 

 

1760 19/2/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.39.00.00 CONSÓRCIO INTERM. DE DESENV. ECON. E 23/12/2009 42.428,64 3.535,72 

 



SOCIAL E AMBIENTAL "NASCENTES DO 
ARAGUAIA" 

 

2830 13/3/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.36.00.00 PEDRO ANTONIO MENEGON 23/12/2009 49.600,00 1.338,28 
 

7718 30/7/2009 05.004-26.782.0097.2024-3.3.90.30.00.00 IMPORCATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

23/12/2009 32.521,40 20.652,80 

 

7823 11/8/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.30.00.00 J F D DE SOUZA E CIA LTDA 23/12/2009 117,00 117,00 
 

7856 11/8/2009 05.003-26.782.0073.2023-3.3.90.30.00.00 IMPORCATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

23/12/2009 135,97 135,97 
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RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO  
 

PERÍODO: 23/12/2009 a 23/12/2009  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 
 

9165 25/9/2009 05.004-26.782.0097.2024-3.3.90.36.00.00 MARÇO ANTONIO DE OLIVEIRA 23/12/2009 90,00 90,00 
 
